
Pravidla hry MIKADO 

Tato zajímavá špejlová hra vyžaduje klid, zručnost a koncentraci. 

  

Bodování 

1 Mikado se spirálou ………………………....... = 20 

5 špejlí se žlutým proužkem, 10 každá …… = 50 

5 špejlí s modrým proužkem, 5 každá ……. = 25 

15 špejlí s červeným proužkem, 3 každá … = 45 

15 špejlí se zeleným proužkem, 2 každá ….= 30 

Celkový počet bodů:..................................170 

  

Špejle se vezmou do ruky tak, aby první ležela na stole. Náhlým otevřením 
ruky špejle spadnou na stůl, nejlépe do kruhu. V případě neuspokojivého hodu je 
hráči dovoleno hod opakovat. 

 Nyní se hráč pokouší prsty zvednout jednu špejli, aniž by pohnul špejlí jinou. 
Pokud je zvednuto Mikado, může se použít pro zvednutí další špejle. Uchycením prsty 
za špici špejle může být její zvednutí jednodušší. 

 Pohne-li se jiná špejle, počet získaných bodů se úplně nuluje: další hráč pak 
může začít novým hodem. Počet kol by měl být dohodnut před začátkem hry. Vítězí 
ten, kdo získá největší počet bodů. 

 

 



 

 

 

 


	Pravidla hry MIKADO

